[image: image1.png]

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016
Secretaria Municipal de Educação
A Secretária Municipal de Educação do Município de Irineópolis, SC, torna pública, pelo presente, as normas da CHAMADA PÚBLICA para a contratação temporária de Professor para atuar no ano de 2016.

1- Os candidatos interessados deverão dirigir-se à Secretaria Municipal de Educação do dia 15/02/2016 a 17/02/2016 das 08:30 às 11:30 hs e das 13:00 às 17:00hs.

2- Vagas

	Professor de Lingua Portuguesa.
	30 hs
	Matutino e Vespertino
	NE Presidente Adolfo Konder, NE Guilherme Bossow e Escolas do Campo.

3 – Critérios para escolha:
3.1 – Para Professores de Lingua Portuguesa: habilitação Letras Português/Inglês.
      A - Licenciatura em Letras.
b - Cursando Letras.
3.2 – Havendo dois ou mais interessados na vaga com a mesma formação o primeiro critério de desempate será curso de especialização, persistindo o empate, ficará com a vaga o mais idoso.

3.3 – Havendo dois ou mais profissionais não habilitados interessados na vaga será dada a preferência ao que tiver cursando maior fase do curso de graduação, persistindo o empate ficará com a vaga o mais idoso.

3.4 – Somente poderão escolher a vaga quem tiver em mãos o Diploma da graduação e ou atestado de freqüência na fase atual e ter a idade igual ou superior a18 (dezoito) anos.

3.5 – Os casos omissos nesse edital serão julgados pela equipe da Secretaria Municipal de Educação.

3.6 – Este edital justifica-se à necessidade urgente de profissionais nas respectivas escolas.
3.7 -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Irineópolis (SC), 11 de fevereiro de 2016.

Lillian Eliane Batschauer Ferreira

Secretária Municipal de Educação

[image: image2.png]

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016
Secretaria Municipal de Educação

ANEXO I

FICHA INSCRIÇÃO

DADOS PESSOAIS:

	Nome:

	RG:
	CPF:
	Data Nasc.:

	Endereço:
	Nº:

	Bairro:
	Cidade

	Fone Resid.:
	Celular:

	Fone Recado:
	E-mail:

DADOS FUNCIONAIS:

	Cargo:

	Formação:

Irineópolis,  _____ de ____________________de 2016.

__________________________________            ____________________________________________
    Assinatura Candidato

                      Carimbo e assinatura responsável pela Inscrição